Fazenda Forquilha 2.206,9223 R$ 33.446.248,88 R$ 0,00 R$ 33.446.248,88 

Estima-se o Valor Total da área da Fazenda Forquilha, para o mês de outubro de 2024, 

conforme Tabela 10 usando o Método Comparativo Direto de Dados de Mercado, 

com tratamento por fatores em: 

R$ 33.500.000,00 

(Trinta e três milhões e quinhentos mil reais). 
*Valor arredondado em conformidade com a norma NBR 14.653-3.

7. CONCLUSÕES FINAIS

Diante do exposto, constata-se que o laudo de avaliação ora realizado foi na íntegra 

em conformidade com a legislação concernente, bem como os levantamentos foram

[...]

dados por fatores e composições por tabelas de preço específico para o cálculo das 

benfeitorias reprodutivas e não reprodutivas. Tal método é previsto e normatizado pela 

norma técnica. 

Obtivemos pelo Método Comparativo de Dados de Mercado, um valor de terra nua de 

R$ 33.500.000,00 (Trinta e três milhões e quinhentos mil reais) para o mês de outubro de 

2024. 

Nada mais havendo a declarar, encerramos o presente Laudo de Avaliação. Integra 

ainda o presente Laudo um conjunto de Anexos, referenciados no corpo do trabalho técnico. 

Cuiabá, 14 de novembro de 2024.